1

2021年 5月 28日

保険薬局 関係各位

済生会横浜市東部病院

薬剤部 管理責任者

菅野 浩

医薬品情報室 担当

                大幸 淳

a_daikoh@tobu.saiseikai.or.jp

ご案内：採用薬変更のお知らせ

平素より大変お世話になり、誠にありがとうございます。

さて、2021年４月に開催された薬事委員会の結果を共有いたします。記載しました「マスタ変更日」をも

ちまして、以下の薬剤が当院で採用区分を変更いたします。恐れ入りますが、関係各所にご周知くださいます

よう宜しくお願い申し上げます。何かご不明な点がございましたら、当院まで連絡をお願い致します。

記

名称 規格 製薬企業* 旧区分 新区分 マスタ変更日 YJ コード

フォシーガ錠 5mg/錠 アストラゼネカ 短期試用 正式採用 2021/6/1 3969019F1027

スーグラ錠 50mg/錠 アステラス 正式採用 院外限定 院内在庫消尽次第 3969018F2029

ペンタサ顆粒#1
250mg/包

杏林
院外限定 短期試用 2021/6/1

2399009D2020
500mg/包 院外限定 短期試用 2021/6/1

リフキシマ錠#1 200mg/錠 あすか 院外限定 短期試用 2021/6/1 6199001F1026

レクタブル注腸フォーム#1 2mg 14 回/瓶 EA ファーマ 院外限定 短期試用 2021/6/1 2399716K1020

カルボシステインｼﾛｯﾌﾟ5%「ﾀｶﾀ」#1,2 50mg/mL 高田 正式採用 院外移行 院内在庫消尽次第 2233002Q1108

アスベリンｼﾛｯﾌﾟ 0.5%#1 5mg/mL ニプロ ES 正式採用 院外移行 院内在庫消尽次第 2249003Q1048

チョコラ A滴#1 0.1 万単位/滴 エーザイ 正式採用 院外移行 院内在庫消尽次第 3111003S1039

プレドネマ注腸#1,2 20mg/個 杏林 正式採用 院外移行 院内在庫消尽次第 2456700X1025

ペンタサ注腸#1,2 1g/個 杏林 正式採用 院外移行 院内在庫消尽次第 2399715X1023

「純生」dl-カンフル#3 原末 日興製薬販売 未採用 正式採用 2021/6/1 2645701X1043

ｄ-カンフル「コザカイ・Ｍ」#3 原末 小堺製薬 正式採用 採用削除 2021/5/31 2645702X1048

* ✓ 製薬企業名は当院における取り扱い企業です.

#1 ✓ 小児肝臓消化器科領域の採用薬整理を実施いたしました.

#2 ✓ 院外処方箋においては、一般名処方で出力されます.

#3 ✓ 院内薬局製剤「止痒軟膏」製剤時の原料で用いられる医薬品で、院外処方箋で発行されることは原則ございません.

  以  上